
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 21 декабря 2006 г. N 345
О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее -
подпрограмма), утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153, утверждающим Правила выпуска и реализации
государственных жилищных сертификатов в рамках реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской
Федерации от 22 мая 2006 г. N 732-р, приказываю:

1. Осуществить в рамках реализации подпрограммы дополнительную выдачу государственных жилищных сертификатов -
свидетельств серии "ПС" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам-участникам подпрограммы на сумму в пределах
остатка неиспользованных средств субсидий по состоянию на 20 декабря 2006 г., выделенных в соответствии с Приказом Росстроя от
27 июня 2006 г. N 161 "О выпуске и выдаче государственных жилищных сертификатов" органам исполнительной власти субъектов
Российской Федерации,  в количестве 299 штук на сумму 151 660 807 (сто пятьдесят один миллион шестьсот шестьдесят тысяч
восемьсот семь) рублей.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В.  Баринов)  обеспечить направление необходимого количества бланков
государственных жилищных сертификатов серии "ПС" в соответствующие органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации:

Органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации

Размер субсидий
(тыс. рублей) 

Количество 
сертификатов
(штук)   

Всего                        151 660,807     299      
Республика Бурятия           21 363,200      30      
Республика Калмыкия          395,783         1      
Республика Коми              79 395,162      186      
Республика Северная Осетия - 
Алания                       

686,100         1      

Хабаровский край             3 196,950       6      
Архангельская область        1 312,450       2      
Воронежская область          686,100         1      
Иркутская область            4 587,800       10      
Мурманская область           20 093,000      35      
Орловская область            686,100         2      
Рязанская область            183,900         1      
Ульяновская область          287,100         1      
г. Москва                    9 020,120       6      
Корякский АО                 972,670         2      
Ненецкий АО                  1 059,910       2      
Ханты-Мансийский АО          6 438,725       11      
Чукотский АО                 1 295,737       2      

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


